
 

Projekt: Už víme, co jsme se nau čili  
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

Jak jsem na tom s vědomostmi  

o informatice a počítačích…? 

Autor: Otto Kohout 

Ročník: 6. 

 

Tvé jméno a příjmení:  

• Toto není test, za který tě budu známkovat.  

• Odpověz na otázky pečlivě, jak nejlépe umíš.  

• Je možné, že některé věci již znáš a nebudeš se je tudíž muset 

učit.☺ 

 

Soubor ulož jako:  

Tvé Příjmení a Jméno + Jak jsem na tom s vědomostmi o informatice.doc 

Ulož ho do výsledků práce žáků 6.tř/portfolio/Jak jsem na tom 

s vědomostmi o informatice. 



 

1. Zamysli se a napiš, co všechno umíš na počítači? 
 
 

 
2. V jakých programech jsi již pracoval (a)? Které ovládáš? 

 
 
 

3. Víš, z čeho se počítač skládá? 
 
 
 

4. Jaké komponenty rozhodují o rychlosti (kvalitě) počítače? Podle čeho bys vybral(a) 
nový počítač? 
 
 
 

5. Víš, kam se v počítači ukládají tvé soubory, fotografie, hudba, videa? 
 
 
 

6. Kam se ukládá text, který píši, než jej uložím? 
 
 
 

7. Dovedl (a) bys vytvořit plakát na koncert, nebo pozvánku na fotbalový zápas? V jakém 
programu bys to udělal? 
 
 
 

8. V jakém programu bys vytvořil (a) tabulku? Třeba rozvrh hodin? 
 
 
 
9. Máš svoji emailovou adresu? 
 
 
 
10. Umíš poslat kamarádovi email s přílohou (fotkou)? 

 
 
 

11. Co jsou to sociální sítě? 
 
 



12. Myslíš, že tě na internetu může někdo sledovat? 
 
 
 

13. Co je to virus? Dá se proti němu chránit? 
 
 
 

14. Odkud pocházejí informace z internetu? Kde jsou uloženy?  
 
 
 

15. Když hledáš v počítači konkrétní uložené soubory, ale nevíš, kde se nacházejí, víš, 
jakou funkci k tomu použiješ? 
 
 
 

16. Umíš si nastavit prostředí windows? Plochu, barvy, ikony aplikací, nabídku start, atd.?  
 
 
 

17. V jakých jednotkách se určuje velikost disku? 
 
 
 

18. Umíš nahrát do počítače nějaký zvuk, hudbu?(třeba svůj zpěv, nebo hru na kytaru) 
 
 
 

19. Znáš nějaké typy tiskáren, už jsi nějakou použil (a)? 
 
 
 

20. Víš, jak dostaneš do počítače informace z papíru? Když vynecháme fotoaparát… 
 
 
 

21. Co by ses rád (a) na PC v informatice naučil (a)? 
 
 
 

22. Chtěl bys aktivně zasahovat do svého hodnocení předmětu informatika? 

 


